様式例６

白井市立白井第二小学校
学校運営協議会会議録

会議の名称 第１回 白井市立白井第二小学校学校運営協議会

開 催 日 令和７年５月９日（金）

開 催 時 間 午前１０時から 午前１０時４０分

開 催 場 所 白井第二小学校 ２階多目的室

出席者 委員１１名

傍聴の可否 可 傍聴者数 １名

会議の内容

【議題】

① 委員の任命

② 協議会委員の役割、規則の説明

③ 会長、副会長の選任

④ 学校経営方針の説明、協議、承認

⑤ 今年度の年間計画

⑥ 組織編成

⑦ その他

【主な意見・決定事項など】

④ 別紙「学校経営方針」のとおり、本協議会を運営していく。

⑤ 別紙「年間計画」のとおり。

⑥ 全員参集の協議会は年２回だが、各行事の打合会を実施する。第２回協議

会にて、必要な専門部会がないか話し合う。その際、既存の会議に名称を

つける等、組織を見直す。

⑧ その他

委 員 児童数が少なく、校舎内の掃除も大変だと思う。本協議会が、地域に

声をかけて、定期的に校舎内の掃除を依頼してみてはどうか。

副会長 PTA の合理化や、負担軽減というが、協力し合っていきたい。

会 長 負担を感じることがないよう考えながら検討していく。

副会長 みどり協（みどりの里づくり協議会）が始まってから、PTA と地域と

の関係がよくなっている。桜の会も PTA とは違う動きができる。本協

議会を通じて、相互の関係をさらに深めたい。

【配付資料】

市コミュニティ・スクールガイドライン

令和７年度学校経営方針

令和７年度学校運営協議会年間計画

次回開催予定 令和７年１２月５日（金）